CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

Requerimento 119/2025 - Página 1

REQUERIMENTO 0119/2025

Requeiro à Mesa, nos termos regimentais, ouvido o Plenário, que seja inserido em ata
Voto de Congratulações à ilustre empresária Sara Capilé pela inauguração da
PRÊT  À  ALLER,  loja  especializada  em  trajes  para  festas,  ocorrida  no  dia
30/04/2025.

JUSTIFICATIVA

Cumprimento e apresento aqui  meu voto de Congratulações a ilustre empresária Sara
Capilé pela inauguração da PRÊT À ALLER, loja especializada em trajes para festas, ocorrida
no dia 30/04/2025 e que vem não apenas embelezar nosso comércio, mas também gerar
oportunidades de emprego e oferecer um atendimento de excelência à população.

O empreendedorismo é um dos pilares do desenvolvimento econômico e social, e iniciativas
como a sua, Sara, reforçam a vitalidade do nosso município.

Que  esta  nova  empreitada  seja  repleta  de  sucesso,  reconhecimento  e  crescimento,
contribuindo ainda mais para a prosperidade de nossa cidade.

Parabéns pelo seu trabalho, dedicação e visão.

Que a PRÊT À ALLER se torne referência em elegância, qualidade e serviço, conquistando
clientes e consolidando-se como mais um orgulho para nossa comunidade.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 6 de maio de 2025.

THIAGO LEITÃO
VEREADOR - PL